
19. September 2020

Stuckimatte wohnenplus

10:00 – 16:00
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- Titel des Anlasses
- Schutzkonzept Covid19
- Guide(s), Namenschilder
- Werbung/Flyer/Medien
- Einladungen, Email, Backoffice
- Dropbox

«Solares-Bauen, nachhaltig Wohnen & Mobilität im Mehrgenerationenhaus wohnenplus Steffisburg
Samstag, den 19. September 2020 ab 10 - 15:30

- Referenten, Spezialisten
- Saal 1 und 2, im Haus und ausserhalb

- InfoPoint (Tisch u Material Baufirmen)
- Infotafeln zu technischen Details

- Ausschank Getränke
- Lunch

- Gäste, VIP, Besucherströme
- Parkplatz
- WC/Toi Toi
- Aussenbereich / Angebot Mobilität
- Material (Stühle usw)

Witterung
Budget



«Solares-Bauen, nachhaltig Wohnen & Mobilität im Mehrgenerationenhaus wohnenplus Steffisburg
19. September 2020 10-16:00Uhr

Referent*in Titel Referat Referent*in Titel Referat

Claudia Thiesen
Zürich

Nachhaltig leben Heinz Brügger
Thun

Solares Bauen -
Stand heute

Ruedi Meier
Bern

Energiewende Ch. Hilgenberg
Thun

Technische Aspekte in 
der Stuckimatte
wohnenplus

Josef Jenni
Oberburg

Solarenergie 
Stand heute

Roman Bloch
Thun

Mobilität im Wandel

Christa Schönenberg Pro Senectute Syril Eberhart
Spiez

Faktencheck PV

10:00                     Eröffnung – Stucki‘s Söhne AG, Brügger Architekten und Stadt Steffisburg



«Solares-Bauen, nachhaltig Wohnen & Mobilität im Mehrgenerationenhaus wohnenplus Steffisburg

10:30 (A-D) Claudia Thiesen Josef Jenni Heinz Brügger Roman Bloch Hausbesichtigung

11:00 Ruedi Meier Christa 
Schönenberger

Ch. Hilgenberg Syril Eberhart Hausbesichtigung

11:30 Claudia Thiesen Josef Jenni Heinz Brügger Roman Bloch Hausbesichtigung

12:00 Ruedi Meier Christa 
Schönenberger

Ch. Hilgenberg Syril Eberhart Hausbesichtigung

12:30 -13:50        Mittagspause – Apéro - Austausch Fragen/Antworten

10:00                     Eröffnung – Stucki‘s Söhne AG, Brügger Architekten und Stadt Steffisburg

14:00 Claudia Thiesen Josef Jenni Heinz Brügger Roman Bloch Hausbesichtigung

14:30 Ruedi Meier Christa 
Schönenberger

Ch. Hilgenberg Syril Eberhart Hausbesichtigung

15:00 Claudia Thiesen Josef Jenni Heinz Brügger Roman Bloch Hausbesichtigung

15:30 Ruedi Meier Christa 
Schönenberger

Ch. Hilgenberg Syril Eberhart Hausbesichtigung

16:30                     Ende der Veranstaltung



Referentinnen und Referenten
• Claudia Thiesen (CT) info@claudiathiesen.ch

• Josef Jenni (JJ) josef.jenni@jenni.ch 034 420 30 00

• Heinz Brügger (HB) hbr@b-architekten.ch

• Syril Eberhart (SE) syril.e@gmx.ch

• Roman Bloch (RB) roman.bloch@collectors-thun.ch

• Christian Hilgenberg (CH) christian.hilgenberg@iem.ch

• Christa Schönenberg (CS) christa.schoenenberger@be.prosenectute.ch

• Ruedi Meier (RM) ruedimeier@bluewin.ch
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Weitere wichtige Kontakte
- Stadt Thun Andrea de Meuron

- Stadt Steffisburg Marcel Schenk 079 459 51 09



Energiestadt Steffisburg
Gemeinderat u Leiter Pro Senectute Kt. Bern:

Marcel Schenk 079 459 51 09 marcel.schenk@be.prosenectute.ch

Wie kann die Energiestadt Steffisburg mitmachen? 

- Logo

- Tische u Stühle, 

- Schutzkonzept Covid19

- Bewilligung 

Synergien: Pro Senectute Kanton Bern; Infostand.

mailto:marcel.schenk@be.prosenectute.ch


wichtige Medien-Daten
- Zeitung erneuerbare Energien Eingabe 16. Juli 2020 Erscheinung Mitte August

- Berner Landbote anfang September 09. September 

- Plattform https://www.ee-news.ch/de 

- Energie-wende-ja.ch

https://www.ee-news.ch/de

